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Záverečný účet obce Lednické Rovne  za rok 2011 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2011 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2011. 

Obec v roku 2011 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

Schválený rozpočet  obce na rok 2011 po úpravách bol zostavený ako vyrovnaný. Beţný   

rozpočet   bol   zostavený  prebytkový (+ 209 481 EUR), kapitálový rozpočet ako schodkový 

(- 716 582 EUR), finančné operácie prebytkové (+507 101 EUR)    

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2011.  

 

Rozpočet obce Lednické Rovne  na rok 2011  bol schválený Obecným zastupiteľstvom 

v Lednických Rovniach  dňa  22.11.2010    uznesením  OZ  č. 36/2010-D/5.  

 

Úpravy rozpočtu v roku 2011:  

- prvá  úprava   schválená dňa   14.12.2011 uznesením   OZ č. 8/2011-D/5, 

- druhá zmena schválená dňa     30.12.2011 – rozhodnutím starostu-na základe rozpisových 

listov z KŠU TN na PK na úseku školstva v závere roka 2011, resp. 01/2012.    

 

 

Rozpočet  obce k 31.12.2011 po zmenách   v celých  € 
 

 

 Rozpočet po zmenách  

r. 2011 

Čerpanie rozpočtu za 

1-12/2011 

 

PRÍJMY  CELKOM : z toho 

 

3 604 100 

 

3 704 717,06   

 

BEŽNÝ ROZPOČET-časť A/  

 

Bežné príjmy celkom: z toho 

 

 

2 028 042 

 

 

1 938 194,48 

Beţné príjmy 2 011 811 1 921 964,02 

Beţné príjmy – základnej školy-vlastné 

Beţné príjmy – materskej školy-vlastné 

7 187 

9 044 

7 186,79 

9 043,67 

 

KAPITÁlOVÝ  ROZPOČET-časť B/ 

 

Kapitálové príjmy 

 

 

996 639 

 

 

996 640,53 

 

FINANČNÉ OPERÁCIE-časť C/ 

 

Finančné operácie príjmové 

 

 

 

579 419 

 

 

 

769 882,05 
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VÝDAVKY CELKOM : z toho  
 

 

3 604 100 

 

3 703 007,65 

 

BEŽNÝ ROZPOČET-časť A/  

 

Bežné výdavky celkom : z toho: 

 

 

 

1 818 561 

 

 

 

1 736 509,04 

Beţné výdavky obce 

Beţné výdavky základnej školy 

Beţné výdavky základ. školy-vlast.RO 

Beţné výdavky ŠKD ZŠ 

Beţné výdavky ŠJ ZŠ 

Beţné výdavky materskej školy 

Beţné výdav. materskej školy-predškol. 

Beţné výdav.matersk. školy-HN-strava 

Beţné výdavky mater. školy-vlast.RO 

 

927 257 

676 973 

7 187 

18 000 

24 700 

149 722 

5 512 

166 

                             9 044 

845 205,28 

676 973,25 

7 186,79 

18 000 

24 700 

149 722,25 

5 512 

165,80 

                        9 043,67 

 

KAPITÁlOVÝ  ROZPOČET-časť B/ 

z toho :  

Kapitálové výdavky- obce 

Kapitálové  výdavky materskej školy 

 

 

1 713 221 

 

1 710 431 

      2 790 

 

1 696 717,01 

 

1 693 927,01 

      2 790,00 

 

FINANČNÉ OPERÁCIE-časť C/ 

 

Finančné operácie výdavkové  

 

 

 

72 318 

 

 

 

269 781,60 

 

Výsledok hospodárenia :  

 

BEŽNÝ ROZPOČET-časť A/  

 

Bežné príjmy celkom                                         2 028 042                              1 938 194,48 

Bežné výdavky celkom                                      1 818 561                              1 736 509,04 
Rozdiel – prebytok                                        +    209 481                           +    201 685,44 

 

KAPITÁlOVÝ  ROZPOČET-časť B/ 

 

 Kapitálové príjmy                                                996 639                                 996 640,53 

Kapitálové výdavky                                            1 713 221                             1 696 ,717,01                    

Rozdiel – schodok                                          -     716 582                           -     700 076,48  

 

Výsledok hospodárenia-  

                          bez finančných operácií:       -     507 101                          -     498 391,04     

 

FINANČNÉ OPERÁCIE-časť C/ 

 

Finančné operácie príjmové                                579 419                                  769 882,05 

Finančné operácie výdavkové                               72 318                                  269 781,60 

Hospodárenie z finančných operácií:               +  507 101                              +  500 100,45 
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Sumarizácia :  

 

PRÍJMY CELKOM                                           3 604 100                           3 704 717,06   

VÝDAVKY CELKOM                                      3 604 100                           3 703 007,65 

 

ZOSTATOK  finančných prostriedkov  na beţných účtoch                            1 709,41 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2011 v € 

  
Príloha č.1  Záverečného účtu - podrobne : 

 

A)  Príjmy obce spolu / BP, KP, PFO, vlastné rozpočt. príjmy RO/ 

 
Rozpočet na rok 2011 

celkom 

Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

3 604 100 3 704 717,06                   103 

 

Z toho : 

  
1) Beţné príjmy - daňové príjmy : rozpočtová poloţka 100 aţ 134   

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

1 048 135 990 049 94 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve : 

Výnos dane z príjmov poukazuje príslušný daňový úrad po prepočte príslušných koeficientov 

a počtu obyvateľov obce. K dorovnaniu zo strany daňového úradu nedošlo, časť ako 

kompenzácia výnosu dane  bola  zo strany MF SR riešená transfermi, ako účelové dotácie na 

beţné výdavky, uznesením vlády č.333 - v príjmovej časti plnenia rozpočtu. 

Pre porovnanie uvádzame výšku výnosu dane z príjmov podľa jednotlivých rokov 

Rok 2009            792 881  € 

Rok 2010             614 976  € 

Rok 2011             723 509  € 

 

K 31.12.2011 obec eviduje pohľadávky na -  dani z nehnuteľností vo výške 2 617  €. 

- za vývoz odpadu –fyzické osoby vo výške 2 072 €, 

- za vývoz odpadu - právnické osoby vo výške 298 €, 

 

 

2) Beţné príjmy - nedaňové príjmy : : rozpočtová poloţka 200 aţ 292   

  

 

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

257 859           234 271                      91 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku, administratívne a iné poplatky 

Z beţných príjmov-nedaňových zostáva v pohľadávkach obce k 31.12.2011 : 
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- nájom a sluţby za nájomné byty Súhradka vo výške  1 685,77 €, 

- obec Kvašov- za sluţby na úseku stavebného poriadku vo výške  4 001,55 €, 

- VÚB a DEL- prefakturácia vody v čiastke 158,55 €, 

- Vares BB- nájom za TKR-IV.Q/2012 v čiastke 3 510,30 €, 

- Furmet-prenájom pozemkov – zost. 13 360 €, 

- Materská škola LR-prefakturácia nájomného v čiastke  5 411,92 

- ostatné sluţby  ako sú matričné sluţby,  v čiastke  474,01 € 

Pohľadávky sa riešia formou splátkových kalendárov. 

 

 

3) Granty a transfery : rozpočtová poloţka 311 aţ 312  

 

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

722 048 713 875                 99 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery : 

 

a) Zo  štátneho rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu,  

- beţné výdavky 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2011 

- 3 - 

Suma  pouţitých 

prostriedkov 

v roku 2011 

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

KŠU  Trenčín PVŠS – normatívne školstvo 640 127,00        640 127,00        0 

KŠU Trenčín PVŠS – nenormatívne školstvo: 

z toho : 

-vzdelávacie poukazy=12 611,20 

-dopravné                  = 21 785,20 

-soc.znev.prostred.   =   1 020,00 

35 416,40 35 416,40  

MF SR 

Bratislava 

Sociálne sluţby 

/uznesením vlády č.333 / 

 

1 196,00 

 

1 196,00 

0 

KSU Trenčín PVŠS – stavebný poriadok 

a územné plánovanie, vrátane 

vyvlastňovacieho konania 

3 853,92 3 853,92 0 

MK SR 

Bratislava 

Festival MDH  

7 000,00 

 

7 000,00 

 

0 

NOC Bratislava Festival MDH   

700,00 

 

700,00 

 

0 

Obvodný úrad 

Povaţská Bystr. 

Sčítanie obyvateľov, domov, bytov  3 762,00 3 762,00 0 
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KÚŢP Trenčín PVŠS na starostlivosť o ţivotné 

prostredie 

472,51 472,51 0 

Obvodný úrad 

Povaţská 

Bystrica 

PVŠS – matrika 7 752,90 7 752,90 0 

Obvodný úrad 

Povaţská 

Bystrica 

PVŠS – hlásenie pobytu občanov 

a register obyvateľov SR 

1 367,52 1 367,52 0 

Obvodný úrad 

Povaţská 

Bystrica  

PVŠS – na úseku pozemných 

komunikácií a výkon špeciálneho 

stavebného úradu pre miestne 

a účelové komunikácie 

218,31 218,31 0 

ÚPSVaR 

Povaţská 

Bystrica 

Sociálna dávka – stravné pre deti 

ZŠ + MŠ v hmotnej núdzi 

 

1 247,05 

 

1 247,05 

 

0 

ÚPSVaR 

Povaţská 

Bystrica 

Sociálna dávka – školské potreby 

pre deti (ZŠ) v hmotnej núdzi  

 

348,60 

 

348,60 

 

0 

KŠU Trenčín Príspevok na výchovu 

a vzdelávanie v MŠ  

 

5 512,00 

 

5 512,00 

 

0 

ÚPSVaR 

Povaţská 

Bystrica 

Sociálne dávky – rodinné prídavky 

/obec osobitný príjemca/ 

 

682,31 

 

682,31 

 

0 

 

SPOLU : 

 

709 656,52 

 

709 656,52 

 

0,00 

 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli pouţité v súlade s ich účelom do 31.12.2011.        

 

4) Kapitálové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

996 639 996 640 100 

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 

Jednalo sa o príjem za predaj pozemkov                                                                389,00 € 
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b) Granty a transfery /kapitálové/- zo  štátneho rozpočtu: 

 

 

V roku 2011 obec získala nasledovné granty a transfery : 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

- 1 - 

Účelové určenie grantu,  

 

na kapitálové výdavky 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2011 

- 3 - 

Suma  pouţitých 

prostriedkov 

v roku 2011 

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3- stĺ.4 ) 

 

- 5 - 

EU 

 

 

 

EU 

 

 

 

EU 

 

 

 

Rekonštrukcia námestia 

Lednické Rovne 

- NFP-85%- 

 

Rekonštrukcia sústavy 

verejného osvetlenia LR 

- NFP-85%- 

 

Zakrytie a rekultivácia 

skládky-závereč.platba 

- NFP-85%- 

 

237 628,29 

 

 

 

76 841,41 

 

 

 

576 913,25 

237 628,29 

 

 

 

76 841,41 

 

 

 

576 913,25 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

Ministerstvo  

pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka  SR 

 

 

Ministerstvo 

hospodárstva SR 

 

 

 

Ministerstvo ţivotného 

Prostredia SR 

Rekonštrukcia námestia 

Lednické Rovne 

- NFP-10%- 

 

 

Rekonštrukcia sústavy 

verejného osvetlenia LR 

- NFP-10%- 

 

 

Zakrytie a rekultivácia 

skládky-závereč.platba 

- NFP-10%- 

 

 

27 956,27 

 

 

 

9 040,17 

 

 

 

 

67 872,14 

 

27 956,27 

 

 

 

9 040,17 

 

 

 

 

7 872,14 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

SPOLU: 996 251,53 996 251,53 0 

                                  

 

5) Príjmové finančné operácie :  

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

579 419 769 882 133  

 

Z rozpočtovaných 579 419 Eur, skutočné čerpanie príjmových finančných operácií v roku 2011 

bolo  769 882 EUR, 

- prevody z RF r.2010 vo výške 6 655 €, 
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- prijatý  úver vo výške 253 084 €  /preklenutie časového nesúladu s prijatím dotácie zo ŠR 

a EU a termínom splatnosti  faktúr za práce –Rekultivácia skládky TKO-záverečná platba, 

- Rekonštrukciu námestia Slobody Lednické Rovne-neoprávnené výdavky a 5% spoluúčasť 

v celkovej výške 499 117 €, 

- Prijatý úver zo Slovenskej záručnej a rozvojovej banky na Rekonštrukciu sústavy verejného 

osvetlenia Súhradka Lednické Rovne v čiastke  11 026 €,  

   

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2011 v  €  

 
Príloha č.1 Záverečného účtu- podrobne. 

 

B) Výdavky  obce spolu / BV, KV, VFO, výdavky RO kryté z vlastných     

                                                                      príjmov/ 

 
 

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

3 604 100 3 703 007,65 103 

 

Z toho : 
 

1) Beţné výdavky : 

a) obce, vrátane  ZŠ a MŠ 

 

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

1 818 561                  1 736 509,04 95 

 

v tom :                                                                                                                                  v  € 

Výdavky 

beţné:  Popis 

Rozpočet 

k 31.12.2011 

Skutočnosť 

k 31.12.2011  

% 

plnenie 

01.1.1.6 Všeobecné verejné sluţby      399 000      355 107 89 

01.1.2. Finančné a rozpočtová oblasť 8 358 8 106 97 

01.3.3. Matrika                   17 070 14 675 86 

0.1.6.0. 

Všeobecné verejné sluţby inde nekl.-sčítanie 

obyvateľov … 3 762 3 762 

 

100 

 

01.7.0. Transakcie verejného dlhu-úroky 59 805 59 432 

 

99 

02.2.0. 

03.1.0. 

03.2.0 

Civilná ochrana 

Obecná polícia 

Poţiarna ochrana 

694 

49 948 

6 572 

695 

40 081 

7 391 

 

100 

80 

112 

04.1.2 Všeobecná a pracovná oblasť 7 827 6 235 80 

04.4.3 

04.5.1 

 

Stavebný poriadok 

Cestná doprava 

               19 806 

                 2 777 

           19 124 

             2 046 

 

       97 

       74 

04.7.3 

05.1.0. 

Druţba Skalité,mierové 

Nakladanie s odpadmi 

                    391 

             170 845  

                638 

         150 766 

     163 

       88 

06.2.0. Rozvoj obcí 18 441 18 491 100 
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06.4.0. Verejné osvetlenie 36 519 37 896 104 

06.6.0. Bývanie a občianská vybavenost 40 112 43 940 110 

07.6.0 

08.1.0. 

Zdravotníctvo 

Kultúra,náboţenstvo,šport.sluţby 

598 

16 959 

38 

15 542 

6 

92 

08.2.0 Kultúrne sluţby 13 109 13 689 104 

08.2.0.9. Ostatné kultúrne sluţby  11 875 11 134 94 

08.3.0. Vysielacie a vydavateľské sluţby 10 083 9 851 98 

08.4.0. 

Beţné transféry neziskovým 

organiz.člen.prísp.-členstvo v zdruţeniach 2 228 2 244 

 

101 

0.9.1.1.1 Materská škola 172 562  172 569 100 

09.1.2.1 Základná škola 684 820 684 842 100 

09.1.2.1 ZŠ-školská jedáleň 24 700 24 700 100 

09.1.2.1 ZŠ-školský klub detí 18 000 18 000 100 

09.5.0. Vzdelávanie-školenia 1 990 1 128 57 

09.6.0.4. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie-ZUŠ 7 650 7 650 100 

10.2.0.2 Ďalšie sociálne sluţby- opatrovateľky 5 850 5 314 91 

10.2.0.1 Zariadenie sociálnych sluţieb 1 560 873 56 

10.2.0.3 Staroba-jednorázové dávky 4 650 550 12 

 
Celkom výdavky (vrátane školských  

zariadení) 1 818 561 1 736 509 

 

95 

 

Z toho :  

 

     a 1 ) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou zahrnuté v BV obce: 

  

Beţné výdavky  RO-ZŠ a MŠ:  

 

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

891 303,76 891 303,76 100,00 

 

Rozpočet na beţné výdavky a následne i príjmy na úseku školstva boli v závere roka upravené na 

skutočnosť- podľa rozpisových listov z Krajského školského úradu TN na financovanie 

normatívnych i nenormatívnych výdavkov. 

 

Beţné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

 

Základná škola-normatívne výdavky                                                  640 127,00 

Základná škola-nenormatívne-vzdelávacie poukazy                            12 611,20 

Základná škola-nenormatívne-dopravné                                               21 785,20 

Základná škola-nenormatívne-soc.znevýh.prostr.                                  1 020,00 

Základná škola- HN-strava ţiakom                                                         1 081,25 

Základná škola-HN-škol.pomôcky                                                           348,60 

 

ZŠ (výdavky kryté z vlastných príjmov)                                            7 186,79                              

ŠJ ZŠ – z prostriedkov obce-zriaďovateľa                                            24 700,00 

 

ŠKD pri ZŠ – z prostriedkov obce-zriaďovateľa                                  18 000,00 
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Materská škola – z prostr.zriaďovateľa- obce                                    149 722,25 

Materská škola –predškolská-z prostr.ŠR                                              5 512,00 

Materská škola –HN-strava                                                                       165,80 

 

MŠ-(výdavky kryté z vlastných príjmov)                                           9 043,67  

 

 

Rekapitulácia beţných výdavkov obce  za kategóriu, vrátane základnej školy  

a materskej školy,  s právnou subjektivitou v celkovej čiastke 1 736 509,00 

EUR: 

 

Skutočnosť za 1-12/2011:  

 
Obec  Lednické Rovne:  

 

- Kategória 61 -  Mzdy, platy, sluţobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania v        

-                            čiastke  291 725,00  

- Kategória 62 -  Poistné a príspevok do poisťovní     v čiastke  99 259,00 

- Kategória 63  - Tovary a sluţby v čiastke  386 560,00 

- Kategória 64 -  Beţné transfery vo výške  9 469,00 

- Kategória 65 -  Splácanie úrokov vo výške  58 192,00  

 

Spolu : BV  845 205,00 EUR 

 

 Rozpočtové organizácie – Základná škola E.Schreibera LR,  s právnou subjektivitou:  

 

- Kategória 61 -  Mzdy, platy, sluţobné príjmy za RO-ZŠ = 375 409,00 EUR  

- Kategória 62 -  Poistné a príspevok do poisťovní za RO-ZŠ= 137 174,00 EUR    

- Kategória 63  - Tovary a sluţby za RO – ZŠ   v čiastke = 169 188,00 EUR 

-     Kategória 64  -  Beţné transfery za RO – ZŠ   vo výške =709,00 EUR 

     

Spolu : BV  682 480,00 EUR 

 

Rozpočtové organizácie – ZŠ- školská jedáleň,  s právnou subjektivitou: 

 

- Kategória 61 -  Mzdy, platy, sluţobné príjmy za RO- ZŠ-ŠJ=16 693,00 EUR   

- Kategória 62 -Poistné a príspevok do poisťovní za RO  ZŠ-ŠJ = 5 988,00 EUR    

- Kategória 63  - Tovary a sluţby za RO – ZŠ-ŠJ= 2 359,00 EUR 

   

Spolu : BV  25 040,00 EUR 

 

Rozpočtové organizácie – ZŠ- školský klub detí,  s právnou subjektivitou: 

 

-   Kategória 61 - Mzdy, platy, sluţobné príjmy za RO- ZŠ-ŠKD=12 901,00 EUR   

            -   Kategória 62-Poistné a príspevok do poisťovní za RO-ZŠ-ŠKD=4 676,00 EUR    

            -   Kategória 63  - Tovary a sluţby za RO – ZŠ-ŠKD = 1 763,000 EUR 

   

Spolu : BV  19 340,00  EUR 
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 Rozpočtové organizácie –Materská škola Súhradka,  s právnou subjektivitou:  

 

-     Kategória 61 -  Mzdy, platy, sluţobné príjmy za RO- MŠ = 83 759,00 EUR 

            -     Kategória 62 -  Poistné a príspevok do poisťovní za RO- MŠ= 28 908,00 EUR 

            -     Kategória 63  - Tovary a sluţby za RO – MŠ = 26 178,00 EUR 

            -     Kategória 64  -  Beţné transfery za RO - MŠ = 289,00 EUR    

 

Spolu : BV   139 134,00    EUR 

 

Rozpočtové organizácie – MŠ- školská jedáleň,  s právnou subjektivitou: 

 

            -   Kategória 61 -  Mzdy, platy, sluţobné príjmy za RO- MŠ-ŠJ=12 130,00 EUR                                    

            -   Kategória 62 -  Poistné a príspevok do poisťovní za RO- MŠ-ŠJ = 4 626,00 EUR    

            -   Kategória 63  - Tovary a sluţby za RO – MŠ-ŠJ= 8 315,00 EUR 

            -   Kategória 64  -  Beţné transfery za RO – MŠ-ŠJ = 239,00 EUR    

              

Spolu : BV  25 310,00 EUR 

 

 

2) Kapitálové výdavky   

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

1 713 221                  1 696 717  99 

 

V priebehu mesiaca 12/2011 bol zakúpený v Materskej škole Súhradka elektrický sporák do 

školskej kuchyne, nakoľko starý sporák sa pokazil a nebol uţ opraviteľný. Aby sa zabezpečila  

prevádzka  školskej jedálne v materskej škole musel byť urýchlene zakúpený nový elektrický 

sporák v hodnote 2 790,00 EUR - kapitálový výdavok -   Kategória 713 004 - Nákup  

el.sporáka-za  RO – MŠ - ŠJ. 

 

Na uzatvorenie jednotlivých úverových zmlúv na financovanie investičných akcii – so 

Slovenskou záručnou a rozvojovou bankou,  boli vţdy zvolané mimoriadne zasadnutia OZ 

so súhlasným stanoviskom  na prijatie návratných zdrojov na prefinancovanie investičných 

akcii z EF.  

 

Plnenie podľa jednotlivých investičných akcií: 

 

Rekonštrukcia námestia Slobody Lednické Rovne 

Z rozpočtovaných  854 144  €   bolo skutočne čerpané k 31.12.2011   vo výške 834 915 € , čo 

predstavuje     98  % plnenie.   

 

 

Rekonštrukcia sústavy verejného osvetlenia Súhradka Lednické Rovne 

Z rozpočtovaných  96 907  € skutočne čerpané k 31.12.2011 vo výške   96 907  €, čo predstavuje 

100,00 % plnenie.  
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Zakrytie a rekultivácia skládky TKO Podstránie  

Z rozpočtovaných  716 174  €  bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 vo výške  754 991 €, čo 

predstavuje   105 % plnenie. 

 

Zberný dvor LR-projektová dokumentácia  

Z rozpočtovaných   36 655  €  bolo čerpanie kapitálových výdavkov  k 31.12.2011 vo výške  

0,00 € ,  predstavuje 0  % plnenie.  

 

Kúpalisko – rekonštrukcia – plynofikácia kotolne  

Z rozpočtovaných  6 551 € bolo čerpanie kapitálových výdavkov k 31.12.2011 vo výške  

 6 551 €, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

Rekonštrukcia verejného osvetlenia – Námestie Slobody Lednické  Rovne  

Z rozpočtovaných výdavkov 0 € bolo čerpanie kapitálových výdavkov k 31.12.2011 vo výške  

348  €, čo predstavuje 0 % plnenie. Bola uhradená časť projektu. 

 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

72 318 269 782 373 

 

S plátky istiny z poskytnutých úverov: 

- V roku 2011 bola zaplatená istina do ŠFRB – nájomné byty č. bytovky 248- 

formou nájomného     v čiastke  6 812  EUR. 

- Istina do ŠFRB – nájomné byty č. bytovky 247 – formou nájomného vo výške  

18 455 EUR. 

- Splátka istiny Slovenskej záručnej a rozvojovej banke  vo výške 190 464 EUR 

poskytnutej na predfinancovanie záverečnej platby na Rekultiváciu skládky TKO. 

Zostávajúcu časť vo výške  37 476 EUR obec uhradí do 31.07.2012 - v zmysle 

úverovej zmluvy. 

- Splátka istiny Slovenskej záručnej a rozvojovej banke  vo výške 7 000 EUR 

poskytnutej na neoprávnené výdavky na akciu Rekonštrukcia Námestia Slobody 

Lednické Rovne. 

- V priebehu I.polroka 2011 obec uhradila poslednú splátku pôţičky vo výške 

47 051 EUR  firme YURA,  ktorá poskytla obci pôţičku na výstavbu kanalizácie 

v časti Horenice.  

 

4. Pouţitie prebytku hospodárenia za rok 2011 

 
 

    Beţné   

Príjmy v € 1 938 194,48 

Výdavky v € 1 736 509,04 

Prebytok v € +   201 685,44 

 

 

 

 

    Kapitálové   

Príjmy v € 996 640,53 

Výdavky v € 1 696 717,01 

Schodok v €  -   700 076,48 
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Finančné operácie  

 

Príjmové € 769 882,05 

Výdavkové v € 269 781,60 

Prebytok v € +  500 100,45 

 
      

     Schodok kapitálového rozpočtu vo výške  700 076,48 €  obec počas roku 2011 vykryla  

prijatím úverov v Slovenskej záručnej a rozvojovej banke na financovanie spoluúčastí  výdavkov 

investičných akcií  Rekonštrukcia námestia LR,  Rekonštrukcia sústavy verejného osvetlenia LR, 

Rekultivácia skládky TKO- záverečná platba- predfinancovanie, s pouţitím prostriedkov 

rezervného fondu,   a taktieţ  z  beţného rozpočtu. 

 

PRÍJMY CELKOM                                            3 704 717,06  €  

VÝDAVKY CELKOM                                       3 703 007,65  € 

 

ZOSTATOK  finančných prostriedkov  na beţných účtoch                            1 709,41 € 

 

  

Návrh na pouţitie zostatkov na účtoch obce a finančné usporiadanie výsledkov 

hospodárenia obce za rok 2011: 

 

Obec Lednické Rovne dosiahla za rok 2011 celkové príjmy, vrátane finančných operácií  vo 

výške 3 704 717,06  € a celkové výdavky, vrátane finančných operácií vo výške  3 703 007,65  €. 

 

Zostatok na účtoch obce vo výške  1 709,41 €   sú disponibilné zdroje obce.  Do  výsledku 

hospodárenia sa v zmysle   § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č.583/2004 Z.z. zahŕňa iba bežný 

a kapitálový rozpočet, ktorý vytvára príjmy a výdavky v danom roku.  Nezahŕňajú sa doň 

finančné operácie, napr. prevody z peňažných fondov-RF, prijaté úvery a pod. 

 

Výsledok  hospodárenia obce za rok 2011 z beţného a kapitálového rozpočtu 

je schodok  vo výške  498 391,04  €. 
   

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky  .   

  

Prostriedky zo ŠR  je možné použiť v nasledujúcom  rozpočtovom roku /do 31.03./  v súlade 

s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

K  31.12.2011 obec vyčerpala finančné prostriedky poskytnuté zo ŠR. 

.  

 

Schodok rozpočtového hospodárenia obce Lednické Rovne / bežného 

a kapitálového rozpočtu /   za rok 2011 je  vo výške      498 391,04 EUR,    zistený 

podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
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Prebytok   finančných operácií  vo   výške 500 100,45  EUR  navrhujeme  použiť: 
 

 na krytie schodku rozpočtového hospodárenia  / bežného a kapitálového rozpočtu / vo 

výške  498 391,04  EUR  

. 

 tvorbu rezervného fondu                                                   1 709,41  EUR. 

 

 

Po nasledovných úpravách navrhujeme zostatok disponibilných zdrojov zúčtovať 

s rezervným  fondom obce: 
 

 tvorbu rezervného fondu vo výške 1 709,41  EUR , ktorý pozostáva zo zostatkov na 

bežných účtoch obce k 31.12.2011, 

  

 a následne  tento rezervný fond vo výške 1 709,41  EUR  bude na základe rozhodnutia 

obecného zastupiteľstva , po schválení záverečného účtu za rok 2011, použitý na 

kapitálové výdavky v rozpočte na rok 2012.  

. 

 

5. Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho   fondu 
 

 Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond vo výške minimálne 10 % prebytku hospodárenia príslušného 

rozpočtového roka. Vedie sa na bankovom účte s analytickou evidenciou. O pouţití rezervného 

fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2011 6 654,58 

Prírastky - z prebytku hospodárenia za r.2010  

               - z toho hlavná činnosť 

               

 

6 654,58 

    

               - ostatné prírastky - 

Úbytky   - pouţitie rezervného fondu : na   

                 kapitálové výdavky v roku 2011 

 

6 654,58 

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2011 0,00 

 

 

 Sociálny fond (osobitne vedený na bankovom účte) 

Tvorbu a pouţitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 



 16 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2011 4 587,58 

Prírastky - povinný prídel -   1,5     %                    3 187,00 

- splátka návratných bezúročných                  

                                     pôţičiek                       

                 

                       12 193,84 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                      

              - návratné bezúročné pôţičky         9 953,80 

              - dopravné                            

              - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2011 10 014,62 

    

 

 

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

b. štátnemu rozpočtu 

c. štátnym fondom 

d. ostatným právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

zaloţeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciam: 

 

Základná škola E Schreibera Lednické Rovne , s právnou subjektivitou : 

Celkové náklady    726 860,04 € 

Celkové výnosy    726 860,04 € 

Hospodársky výsledok                          0,00  € 

 

Materská  škola , Súhradka 204  Lednické Rovne, s právnou subjektivitou : 

Celkové náklady    167 233,72 € 

Celkové výnosy    167 233,72 € 

Hospodársky výsledok                                        0,00 € 

 

Celkom náklady na školstvo 894 093,76 € 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu,  

- beţné výdavky 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2011 

- 3 - 

Suma  pouţitých 

prostriedkov 

v roku 2011 

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

KŠU  Trenčín PVŠS – normatívne školstvo 640 127,00        640 127,00        0 

KŠU Trenčín PVŠS – nenormatívne školstvo: 

z toho : 

-vzdelávacie poukazy=12 611,20 

-dopravné                  = 21 785,20 

-soc.znev.prostred.   =   1 020,00 

 

35 416,40 35 416,40  

MF SR 

Bratislava 

Sociálne sluţby 

/uznesením vlády č.333 / 

 

1 196,00 

 

1 196,00 

0 

KSU Trenčín PVŠS – stavebný poriadok 

a územné plánovanie, vrátane 

vyvlastňovacieho konania 

3 853,92 3 853,92 0 

MK SR 

Bratislava 

Festival MDH  

7 000,00 

 

7 000,00 

 

0 

NOC Bratislava Festival MDH           700,00                700,00  

0 

Obvodný úrad 

Povaţská 

Bystrica 

Sčítanie obyvateľov, domov, bytov 

.... 

3 762,00 3 762,00 0 

KÚŢP Trenčín PVŠS na starostlivosť o ţivotné 

prostredie 

472,51 472,51 0 

Obvodný úrad 

Povaţská 

Bystrica 

PVŠS – matrika 7 752,90 7 752,90 0 

Obvodný úrad 

Povaţská 

Bystrica 

 

PVŠS – hlásenie pobytu občanov 

a register obyvateľov SR 

1 367,52 1 367,52 0 
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Obvodný úrad 

Povaţská 

Bystrica  

PVŠS – na úseku pozemných 

komunikácií a výkon špeciálneho 

stavebného úradu pre miestne 

a účelové komunikácie 

218,31 218,31 0 

ÚPSVaR 

Povaţská 

Bystrica 

Sociálna dávka – stravné pre deti 

ZŠ + MŠ v hmotnej núdzi 

 

1 247,05 

 

1 247,05 

 

0 

ÚPSVaR 

Povaţská 

Bystrica 

Sociálna dávka – školské potreby 

pre deti (ZŠ) v hmotnej núdzi  

 

348,60 

 

348,60 

 

0 

KŠU Trenčín Príspevok na výchovu 

a vzdelávanie v MŠ  

 

5 512,00 

 

5 512,00 

 

0 

ÚPSVaR 

Povaţská 

Bystrica 

Sociálne dávky – rodinné prídavky 

/obec osobitný príjemca/ 

 

682,31 

 

682,31 

 

0 

 

SPOLU : 

 

709 656,52 

 

709 656,52 

 

0,00 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

- 1 - 

Účelové určenie grantu,  

 

na kapitálové výdavky 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2011 

- 3 - 

Suma  pouţitých 

prostriedkov 

v roku 2011 

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3- stĺ.4 ) 

 

- 5 - 

EU 

 

 

 

EU 

 

 

 

EU 

 

 

 

Rekonštrukcia námestia 

Lednické Rovne 

- NFP-85%- 

 

Rekonštrukcia sústavy 

verejného osvetlenia LR 

- NFP-85%- 

 

Zakrytie a rekultivácia 

skládky-závereč.platba 

- NFP-85%- 

 

237 628,29 

 

 

 

76 841,41 

 

 

 

576 913,25 

237 628,29 

 

 

 

76 841,41 

 

 

 

576 913,25 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 
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Ministerstvo  

pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka  SR 

 

 

Ministerstvo 

hospodárstva SR 

 

 

 

Ministerstvo ţivotného 

Prostredia SR 

Rekonštrukcia námestia 

Lednické Rovne 

- NFP-10%- 

 

 

Rekonštrukcia sústavy 

verejného osvetlenia LR 

- NFP-10%- 

 

 

Zakrytie a rekultivácia 

skládky-závereč.platba 

- NFP-10%- 

 

 

 

 

27 956,27 

 

 

 

9 040,17 

 

 

 

 

67 872,14 

 

27 956,27 

 

 

 

9 040,17 

 

 

 

 

7 872,14 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

SPOLU: 996 251,53 996 251,53 0 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom: 

  

 

I.     V roku 2003 bol poskytnutý obci úver zo ŠFRB na výstavbu nájomných bytov I.etapa, 

v zmysle Zmluvy č. 308/2357/2001. Splátky istiny a úrokov sú uhrádzané pravidelne 

mesačne vo výške 1 492,70 EUR  – formou nájomného. 
 

 

      II.      Dňa  10.05.2007 bol poskytnutý obci úver zo ŠFRB na výstavbu nájomných   

      bytov  20 bj – II.etapa a TV, v zmysle zmluvy číslo  308/414/2007.  Prvá   splátka    

      istiny  a úrokov sa začala uhrádzať  pravidelne mesačne / podľa zmluvy / od   

     15.09.2007  v mesačných  splátkach  2 008,60 EUR.  
      
 

     Zostatok  nesplatenej istiny úveru zo ŠFRB na 20 bj.I.etapu  č.248 predstavuje    

      ku dňu    31.12.2011  čiastku   245 098,50  EUR. 

Popis zabezpečenia - ručenie vlastnou bytovkou. 
 

Zostatok nesplatenej istiny úveru zo ŠFRB na 20 bj. II.etapa a TV č.247, poskytnutý obci  

v 05/2007 predstavuje ku dňu 31.12.2011 čiastku  547 043,11   EUR. 

Popis zabezpečenia - ručenie vlastnou bytovkou. 

 

 
Dátum  Ćíslo účtovného  Meno a adresa  Splatnosť Suma  Príčina  Spôsob  

vzniku dokladu veriteľa a dodávateľa rok v € vzniku vymáhania 

2003 308/2357/2001 ŠFRB-I.etapa č.248 2032 245 098,50 nájom.bytyč.248-I.et mes.nájom 

2007 308/414/2007 ŠFRB-II.etapa č.247 2037 547 043,11 nájom.byty č.247-II.e mes.nájom 

Spolu    792 141,61   

 

Obec neuzatvorila v roku 2011 ţiadnu novú  zmluvu so štátnymi fondami.  
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d) Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým osobám – podnikateľom 

 

Obec v roku 2011 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2006 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných sluţieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Ţiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :  

- beţné výdavky 

 

- 1 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2011 

- 2 - 

Suma  pouţitých 

prostriedkov 

v roku 2011 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

ŠK Crystal Lednické Rovne 

– beţné výdavky 

 

1 500,00 

 

1 500,00 

 

0 

 Farský úrad Lednické Rovne   

- beţné výdavky 

 

4 000,00 

 

4 000,00 

 

0 

SPOLU: 5 500,00 5 500,00 0 

 

K 31.12.2011 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č.2 /2006 

o dotáciách. 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obce  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec Lednica-grant -

stavebný  poriadok 

994,03 994,03 0 

Obec Horovce-grant 

-stavebný  poriadok 

 

 

831,37 

 

831,37 

 

 

0 

 

Obec Zubák -grant -

stavebný  poriadok 

 

 

892,50 

 

 

892,50 

 

0 

 

Spolu :  

 

 

2  717,90 

 

2 717,90 

 

0 

 

 

Na výkon stavebného poriadku na úseku PK sú uzatvorené zmluvy o spolupráci s jednotlivými 

obcami / Obec Lednica, Zubák, Horná Breznica, Dolná Breznica, Horovce, Kvašov /. 
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f ) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

VÚC  TN 1 500 1 500 0 

Spolu: 1 500 1 500 0 

 

V roku 2011  VÚC Trenčín  v zmysle zmluvy  o spolupráci poskytol grant vo výške 1 500,00 Eur 

na čiastočné vykrytie  beţných výdavkov na uskutočnenie XXI.ročníka Celoslovenskej súťaţe 

malých dychových hudieb v priebehu mesiaca 06/2011. 

 

 

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2011 v celých €  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2011 KZ  k  31.12.2011 

Majetok spolu 7 783 613 9 281 945 

Neobeţný majetok spolu 7 161 704 8 683 294 

Z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 6 571 113 8 092 703 

Dlhodobý finančný majetok 590 591 590 591 

Obeţný majetok spolu 620 124 583 129 

Z toho :   

Zásoby   

Zúčtovanie medzi subjektami VS 571 182 537 782 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  37 624 33 589 

Finančné účty  11 318 11 758 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  1 785 15 522 
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P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2011 KZ  k  31.12.2011 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 783 613 9 281 945 

Vlastné imanie  1 559 217 1 641 669 

Z toho :   

Oceňovacie rozdiely  6 639 6 639 

Fondy   

Výsledok hospodárenia  1 552 578 1 635 030 

Záväzky 2 211 251 2 790 002 

Z toho :   

Rezervy  22 370 24 355 

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé záväzky 821 996 802 157 

Krátkodobé záväzky 788 875 819 716 

Bankové úvery a výpomoci 578 010 1 143 774 

Časové rozlíšenie 4 013 145 4 850 274 

 

Finančný majetok obce k 31.12.2011: - z toho: 

                                     

/ R o z p i s: účtu 221-beţné účty,vrátane Sociálneho fondu v bankách   

Účet v banke: Číslo účtu:  Suma v € 

Dexia banka PB 2996327001/5600 146,37 

 2996328004/5600 9,45 

 2996325006/5600 4,92 

 2996329007/5600 21,79 

 2996322008/5600 

2996320010/5600 

2996326009/5600 

8,06 

46,77 

47,98 

 

VÚB a.s.L.R. 35-20628372/0200 22,00 

 1000-629372/0200 58,51 

 20628372/0200 1.343,56 

Beţné účty 

spolu: 

VUB a Dexia 1.709,41  EUR 

Sociálny fond 1169-20628372/0200 10.014,62 

Bankové účty spolu, vrátane 

Sociálneho fondu: 

11.724,03 

Stravné lístky  / 12 ks x 2,85 Eur                                                     34,20 

 



 23 

                               

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2011 

   

   

Obec Lednické Rovne k 31.12.2011 neposkytla iným subjektom ţiadne záruky. 

 
A/        V roku 2003  bol poskytnutý obci Prvý municipálny úver  z  Dexie banka  

      vo   výške 2.500 tis. Sk, v zmysle zmluvy č. 15/027/2003. V  roku  2008 bolo   

      preklenutie –  premenovanie úveru na Dexia Komunal univerzálny úver:  
 

     Navýšenie    úveru :  

- v roku 2004 bol tento úver navýšený o 1.200 tis. Sk / čerpanie na rozvojové programy 

v obci / 

- v roku 2006 bol tento úver navýšený o 2.000 tis. Sk /čerpanie chodník ul.Púchovská/ 

- v roku 2008 bol úver navýšený o 2.082.500,- Sk, 

- v roku 2009 bol úver navýšený o 82 979 EUR. 

- v roku 2010 bol úver navýšený o 68 131,14 EUR-na kapitálové výdavky-neoprávnené 

výdavky -Rekonštrukcia námestia LR, 

- v roku 2010 bol úver navýšený o 218 359,55  EUR-na kapitálové výdavky-  

spoluúčasť obce na akciu –Zakrytie a rekultivácia skládky TKO, 

- v roku 2010 bol úver navýšený o 8585 867,53 EUR-na kapitálové výdavky-

neoprávnené výdavky -Rekonštrukcia námestia LR, 

 

Splátky istiny: 

- v roku 2005 obec zaplatila istinu vo výške 500 tis. Sk,  

- v roku 2006 obec zaplatila istinu vo výške 500 tis. Sk, 

- v roku 2007 obec zaplatila istinu vo výške 500 tis. Sk, 
 

 

      Zostatok nesplatenej istiny Dexia Komunal univerzálneho úveru  predstavuje ku dňu  

31.12.2011  čiastku  663 878,00  EUR. 
 

       
B/        V zmysle úverových  zmlúv   boli poskytnuté obci  Lednické Rovne   Slovenskou  

záručnou a rozvojovou bankou Trenčín úvery  na predfinancovanie   projektov   z EFRR,   na 

akciu Rekonštrukcia  Námestia slobody Lednické Rovne, Rekultivácia skládky TKO Podstránie 

– záverečná platba, Rekultivácia skládky TKO Podstránie- 5% spoluúč.závereč.platby 

a Rekonštrukciu sústavy verejného osvetlenia Súhradka Lednické Rovne. 
  
      Nesplatená istina  úverov v Slovenskej záručnej a rozvojovej banke k 31.12.2011 

predstavuje čiastku  479 896,25  EUR, toho istina na Rekultiváciu skládky TKO 

Podstránie-záverečná platba je splatná do 31.07.2012, vo výške  37 476,31 EUR. 

 
Zostatky  istiny  úverov k 31.12.2011:      1 143 774,25 € 
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Ćíslo účtovného  Meno a adresa  Splatnosť Suma  Príčina  Spôsob  

dokladu veriteľa a dodávateľa rok v € vzniku vymáhania 

Zmluva o úvere 

č.15/001/08 

Dexia Komunal univerzálny úver-kapit. 13.1.2023 663 878 Eurofondy-

spoluúčasti 

dľa rozpočtu-ročne 

Úv.zml.č.69737-2010 SZaRB TN-Rekonštrukcia námestia LR-5%,NV 21.3.2021 406 249,00 Eurofondy-

spoluúčasti 

polročné splátky 

Úv.zml.č.75520-2011 SZaRB TN-Rekultiv.skl.TKO-záv.platba–spoluúč. 21.8.2016 25 145,00 Eurofondy-

spoluúčasti 

mesač.splátky 

Úv.zml.č.75512-2011 SZaRB TN-Rekultiv.skl.TKO-záv.platba–predfin- 

krátkodobý úver 

31.7.2012 37 476,31 Eurofondy-

spoluúčasti 

jednorázová splátka  

Úv.zml.č.68857-2011 SZaRB TN-Rekonštrukcia sústavy VO LR-NV,5% 21.3.2021 11 025,94 Eurofondy-

spoluúčasti 

polročné splátky 

 Spolu  1 143 774,25   

 

 

 

C/         Stav záväzkov na účte 321-dodávatelia k 31.12.2011 predstavuje čiastku  783 311,62 

EUR.   Všetky akcie financované z EF sa realizujú formou predfinancovania.  Z celkových 

záväzkov voči dodávateľom predstavujú faktúry financované z EF čiastku 731 830,95 EUR,ktoré 

budú uhrádzané prostredníctvom ţiadosti z EF. 

 
Dátum  Ćíslo 

účtovného  
Meno a adresa  Suma  Celková suma       Príčina  Spôsob  

vzniku dokladu veriteľa a dodávateľa v € v €      vzniku vymáhania 

       

2011 dľa  súpisu Zoznam dodávateľov-priložený  783 311,62  úhrada r.2012 

   z toho eurofondy :   731 830,95  Eurofondy predfinancovanie 

  záväzky:     

  v lehote splatnosti 486 619,22    

  splat.do 30dní po lehote splatnosti 131 050,12    

  splat.do 60dní po lehote splatnosti 151 100,66    

  splat.do 90dní po lehote splatnosti 14 541,62    

       

       

  Spolu  783 311,62   

 

 

Ostatné beţné dodávateľské faktúry predstavujú sluţby za 12/2011. 
 

D/         Stav ostatných záväzkov na účte 325 - pôţička od firmy YURA Lednické Rovne 

kanalizácia Horenice predstavuje ku dňu 31.12.2011 čiastku  0,00 EUR. 

 Posledná splátka vo výške  47 051,28 EUR  bola splatená na základe splátkového kalendára 

s firmou YURA  v termíne do 30.4.2011, v zmysle uzatvorenej zmluvy. 
 

E/       Záväzky vyplývajúce z miezd za mesiac 12/2011 , vyplatených v mesiaci 01/2012- 

záväzky voči  zamestnancom, daňovému úradu, odvodov do poisťovní, zráţok z miezd  

predstavujú čiastku  36 403,68  EUR. 
 

F/        Stav pohľadávok k 31.12.2011 z daňových i nedaňových príjmov predstavuje čiastku       

           33 589,65   EUR. 

 
 



 25 

Ćíslo 
účtovného  

Meno a adresa  Suma  Celkom 
suma  

Príčina  Spôsob  

dokladu dlžníka - odberateľa v € v € vzniku vymáhania 

 Nedoplatky za vývoz TKO -PO-Music 
Club  

 235,43 smeti výzvy 

 Nedoplatky za vývoz TKO -PO-DEL   62,78 smeti výzvy 

 Nedoplatky za vývoz TKO -FO 
2011 

 2 072,00 smeti výzvy 

 Nedoplatky na daň z nehnuteľností: 
- fyzické osoby 

      - právnické osoby-DEL 
      - právnické osoby-IPEC 

 
 

  
1 665,40 

940,80 
11,14 

daň z nehnuteľností  

 Rácová J-nedopl.RZ 2010-nájomné 
byty 

 17,61 RZ-nájomné byty-služby-výzvy 

 Jáňa Ľubomír-nedopl.nájom a 
služby 

 1 668,16 nájom a služby výzvy 

200961 OBEC Kvašov  1 071,39 staveb.poriadok splátkový 
kalendár 

201030 OBEC Kvašov  1 447,60 staveb.poriadok splátkový 
kalendár 

20116 OBEC Kvašov  1 482,56 staveb.poriadok splátkový 
kalendár 

201148 ENVI-PAK,a.s.  63,33 plasty-zber upomienky 

201149 Agrofarma Červ.Kameň  185,68 likv.požiaru upomienky 

201152 Furmet Group,s.r.o.-čiastková  13 360,00 nájom nebyt. splátkový 
kalendár 

201158 Vares s.r.o. B.Bystrica  3 510,30 nájom TKR-IV.Q  

201168 Materská škola LR  4 058,94 nájom 05-10/2011  

201171 Materská škola LR  1 352,98 nájom 05-10/2011  

201174 DEL s.r.o.L.Rovne  68,25 voda  

201175 VÚB a.s. Trenčín  90,3 voda  

201176 Rona a.s.-Led.Rovne  220 osvedč.podpisov  

201177 ZŤS NAJUS,a.s. Dubnica  5 osvedč.podpisov  

 z toho :      

 v lehote splatnosti 4 371,31    

 splat.do 30dní po lehote splatnosti 22 350,00    

 splat.do 60dní po lehote splatnosti 1 732,00    

 splat.do 90dní po lehote splatnosti 2 519,00    

      

 Spolu 33 589,65 33 589,65   

 
   

        Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti   

   
   

Pohľadávky podľa zostatkovej doby 
splatnosti  

Hodnota pohľadávok  k 
31.12.2010 

Hodnota pohľadávok k  
31.12.2011 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 
do 1 roka 

48252,72 33589,65 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 
od 1 roka do 5 rokov 

0,00 0,00 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 
dlhšou ako 5 rokov 

0,00 0,00 

Spolu  48252,72 33589,65 



 26 

       Pohľadávky zabezpečené záloţným právom alebo inou formou zabezpečenia 
   

Opis predmetu záložného práva Hodnota predmetu Hodnota pohľadávky krytej 
záložným právom 

   

 - Záložné právo na zabezpečenie povinnosti záložcu vrátiť dotáciu v prospech Ministerstva  
výstavby a regionálneho rozvoja SR na č. s.248 na 20 bj.-nájomné byty na základe záložnej  
zmluvy zo dňa 5.11.2003-252/03, pod č.V2085/03,   

   
 - Záložné právo na zabezpečenie pohľadávky z dotácie  v prospech Ministerstva  
výstavby a regionálneho rozvoja SR na č. s.247 na 20 bj.-nájomné byty na základe záložnej  
zmluvy zo dňa 29.1.2009-50/09, pod č.V275/09,   

   
 - Záložné právo na zabezpečenie pohľadávky z poskytnutej  finančnej  podpory v prospech   
Štátneho fondu  rozvoja bývania na bytový dom č. s.248 na 20 bj.-nájomné byty na základe   
záložnej zmluvy zo dňa 16.10.2003  pod č.V1903/03,   

   
 - Záložné právo na zabezpečenie pohľadávky z poskytnutej  finančnej  podpory v prospech   
Štátneho fondu  rozvoja bývania na bytový dom č. s.247 na 20 bj.-nájomné byty na základe   
záložnej zmluvy zo dňa 17.12.2008-7/09,  pod  V 3099/08 ,   

   

 

9. Hodnotenie plnenia programov obce 

 
    Príloha č.2 Záverečného účtu. 

 

10. Návrh uznesenia: 
 

             Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce Lednické Rovne    a  

celoročné  hospodárenie  bez    výhrad. 

 

Obecné  zastupiteľstvo  schvaľuje   vysporiadanie   schodku   v sume     498 391,04  € ,   

 zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z.   o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých   zákonov   v znení neskorších, 

z :   - návratných zdrojov financovania   498 391,04 €. 

 

 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozdelenie  finančných prostriedkov na: 

 

  tvorbu rezervného fondu vo výške 1 709,41  EUR , ktorý pozostáva zo zostatkov na  

bežných účtoch obce k 31.12.2011,  

  a následne  tento rezervný fond vo výške 1 709,41  EUR  bude na základe rozhodnutia 

obecného zastupiteľstva , po schválení záverečného účtu za rok 2011, použitý na 

kapitálové výdavky v rozpočte na rok 2012.  

 

   

 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2011. 

 

  Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2011. 

 

 

V Lednických Rovniach, dňa  26.05.2012 

Vypracoval: Mgr.Baláţová Mária 
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